MUNICIPAL A ABRIR CRÉDITO ESPECIAL POR EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
NO VALOR DE R$ 2.211,79 JUNTO A LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL – LOA 2022,
E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O presente Projeto de Lei, visa abertura de crédito especial por excesso
de arrecadação, no valor total de R$ 2.211,79 (dois mil, duzentos e onze reais e setenta e nove
centavos), vinculada à fonte de recurso 4504 Custeio Gestão SUS, referente a valor repassado
pelo  Fundo  Nacional  de  Saúde,  em  anexo,  para  a  educação  e  formação  em  saúde  de
profissionais. O valor será utilizado na educação e formação continuada dos profissionais que

[...]

de Canguçu, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais  que  lhe  são
conferidas pela Lei Orgânica;

FAÇO SABER, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e 
eu sanciono a seguinte lei:

ART.  1º -  Fica  o  Poder  Executivo  autorizado  a  abrir  crédito  especial por  excesso  de
arrecadação até o limite  de  R$ 2.211,79  (dois mil duzentos e onze reais  e setenta e nove
centavos) junto a Lei n° 5.226 de 23.12.2021 que estima a receita e fixa a despesa para o
Município  de  Canguçu/RS  para  o  exercício  de  2022,  para  criação das  rubricas
orçamentárias obedecendo a seguinte classificação: